شیخ العرب والعجم حضرت مولانا سید حسین احمد مدنی نور اللہ مرقدہ کے شاگرد رشید، حضرت مولانا شمس الحق افغانی قدس سرہ کے خادم خاص، فاضل دارالعلوم دیوبند، دارالعلوم نعمانیہ صالحیہ ڈیرہ اسماعیل خان کے رئیس و مہتمم، شیخ الحدیث و التفسیر، جامع المعقول و المنقول حضرت مولانا علاؤ الدین رحمۃ اللہ علیہ ۱۳ صفر المظفر ۱۴۳۵ھ مطابق ۱۶ دسمبر ۲۰۱۳ء بروز پیر اس دنیائے رنگ و بو میں تقریباً ایک صدی گزار کر داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے عالم جاودانی کی طرف رحلت فرما گئے۔ **إِنَّا لِلّٰہِ وَإِنَّا إِلَیْہِ رَاجِعُونَ۔** **إِن لِّلّٰہِ مَا أَخَذَ وَلَہٗ مَا أَعْطٰی وَکُلُّ شَیْءٍ عِنْدَہٗ بِأَجَلٍ مُّسْمٰی۔**